
COLAS

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
číslo zhotoviteľa ZoD 152/2022/08431 

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení
neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: 
Sídlo:
Štatutárny orgán: 
IČO:
DIČ :
Bankové spojenie: 
IBAN:

Obec Prašice
l.mája 142/142, 956 22 Prašice, Slovenská republika 
Erika Nemešová, starostka obce 
00 310 964 
2021315538
Primá banka Slovensko, a.s.
SK02 5600 0000 0008 8666 9001

1.2 Zhotoviteľ:

(ďalej ako "objednávateľ")

Obchodné meno: 
Sídlo:
Zastúpená:

Bankové spojenie:
IBAN:
IČO :
DIČ :
Identifikačné číslo pre DPH: 
Zapísaný v obchodnom registri: 
Osoby oprávnené rokovať: 
Zástupca zhotoviteľa na stavbe:

COLAS Slovakia, a. s.
Orešianska 7, 917 01 Trnava 
predstavenstvom spoločnosti:
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva 
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva 
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 
Komerční banka, a. s., pobočka zahraničnej banky 
SK11 81000 0001 0700 5747 0257 
31 651 402 
2020492111

SK2020492111
OR Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č. 10798/T 
Ing. Roman Vlachynský, na základe plnej moci 
Ing. Peter Galbavý, stavbyvedúci

(ďalej ako "zhotoviteľ")

2. Preambula

2.1 Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 13.07.2022 Zmluvu o dielo č. ZoD152/2022/08431 
(ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť stavebné 
práce na stavbe: „Stavebné úpravy a udržiavacie práce - miestne komunikácie a 
spevnené plochy /rekonštrukcia/“.

3. Predmet dodatku

3.1 V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté 
v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Potreba zmeny 
vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávate!’ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti 
nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

l é



3.2 Z vyššie uvedených dôvodov sa zmluvné strany vzájomne dohodli, že práce naviac sa 
vykonajú v súlade s §18, čl. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z., pričom sazvájomne dohodli 
na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, pozostávajúceho zo zmeny znenia bodu 1 
v článku V. Cena diela takto:

Cena bez DPH
pôvodná zmluvaná cena 157 666,68
naviac práce - k položkám pôvodného 
rozpočtu 15 443,60

nová Zmluvná cena 173 110,28

Upravený výkaz výmer je prílohou k tomuto Dodatku č. 1

4. Záverečné ustanovenia

4.1 Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.

4.2 Dodatok č.1 je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľa obdrží 2 vyhotovenia 
a zhotovíte!’ 1 vyhotovenie.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jej obsahu porozumeli a na 
znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju slobodne 
a vážne, nie pod nátlakom ani za nápadne nevýhodných podmienok podpisujú.

4.4 Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv na stránke 
www.crz.qov.sk.

V Prašiciach, dňa:
'  v

Za objednávateľa :
Obec Prašice

............7 ...................... .............................................................................................................................................. .................... \ .........................
Erika Nemešová Ing. Martin Papala
starostka obce predseda predstavenstva

V Trnave, dňa ..... ľ!?ľ..??..

Za zhotoviteľa :
COLAS Slovakia, a. s.

Ing.....................čleň. predstavenstva

Kristína Brezanská
členka predstavenstva

Príloha č.1 k Dodatku č.1: Rozpočet naviac práce (ocenený výkaz výmer)

2

http://www.crz.qov.sk


KRYCÍ LIST ROZPOČTU
Stavba:

MK Prašice 
Objekt:

Naviac asfalty

JKSO:
Miesto: Prašice

Objednávateľ:
Obec Prašice

Zhotovíte!’:
COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

KS:
Dátum:

ICO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:

19.10.2022

Ing. Galbavý 

Poznámka:

IČ DPH:

Cena bez DPH 15 443,60

dph základná 
znížená

Základ dane Sadzba dane 
0,00 20,00% 

15 443,60 20,00%

Výška dane 
0,00 

3 088,72

Cena s DPH v EUR 18 532,32

Projektant Spracovateľ

r

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

/*
Objednávateľ ¿r r f f c c y Zhotoviteľ

Martin Papafe
redseda predstavenstva

Dátum a podpis: Pečiatka

Kristína Brezartská
členka predstavenstva

Dátum a podpis: 2 (j - 1Q- 2022 Pečiatka

Strana 1 z 3


